2026 年１月 21 日

各 位

株式会社ナルネットコミュニケーションズの
株式取得（持分法適用関連会社化）のお知らせ

 当社は、リース車両のメンテナンス受託を中心に自動車関連ＢＰＯ事業を展開する株式会社ナルネット

コミュニケーションズ（以下「ナルネット社」）の株式を 2025 年８月に 16.25％（866,400 株）取得後、市

場にて追加取得を進めてまいりましたが、2026 年１月 19 日付で、ナルネット社株式の保有割合が 20.02％

（1,067,400 株）に達し、議決権所有割合が 20％を超えたため、同社を当社の持分法適用関連会社といた

しますのでお知らせいたします。

１. 株式取得の理由

 当社は、2028 年３月期を最終年度とする中期経営計画において、「イエローハット＝クルマの総合

メンテナンス企業」であるという認識を広めるとともに、タイヤ・オイル・バッテリーなどの消耗品

販売や車検・整備など工賃売上の拡大に取り組んでおります。

 一方、ナルネット社は、法人向けリース車両のメンテナンス受託を中心に、様々な付随業務の代行

などＢＰＯ（ビジネス・プロセス・アウトソーシング）事業を展開しており、全国約 13,000 ヶ所以上

の自動車整備工場ネットワークを持ち、再現性の高いメンテナンス管理サービスを強みとしておりま

す。

また、当社とナルネット社は、2024 年よりナルネット社が管理する車両の車検整備を通じた取引関

係にあります。このたび同社を持分法適用関連会社とすることにより、両社のパートナーシップをよ

り強固なものとし、事業シナジーの最大化と企業価値の向上を図ってまいります。

 【想定される主なシナジー】

・ナルネット社が管理する安定した法人車両のメンテナンス需要をイエローハット店舗で受け入れる

ことにより、店舗稼働率の向上や収益基盤の強化を図ります。

・ナルネット社及び同社の提携する整備工場ネットワークに対し、タイヤをはじめとしたカー用品の

供給体制を構築し、卸売上の拡大を目指します。

２. 今後の見通し

本件に伴う当社連結業績に与える影響は軽微と考えておりますが、今後開示すべき事項が生じた場

合には改めてお知らせいたします。

 【参考】株式会社ナルネットコミュニケーションズの公式ＨＰ：https://nal-mt.co.jp

以上

株 式 会 社 イ エ ロ ー ハ ッ ト

代表取締役社長 木村昭夫

９８８２ 東証プライム)

経 理 部 長   三 橋 広 康

０３-６７７８-１６９０)

会 社 名

代 表 者 名

(コード番号

問 合 せ 先

( Ｔ ｅ ｌ ：